УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО П РА ВАМ  Ч Е Л О В Е К А  В Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от« У8» ^  ежлЬр л  201/ г. № /09
МОСКВА

О проведении Всероссийского конкурса
«Инновационные технологии в правовом просвещении по вопросам

прав и свобод граждан, форм и методов их защиты»

В соответствии с пунктом 3 ст.1 Федерального конституционного
закона «Об Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации»
(от 26 февраля 1997 года №1 -  ФКЗ) в целях вовлечения молодежи в
правопросветительскую деятельность, активного внедрения современных
информационных технологий в процесс распространения правовых знаний:

1. Объявить Всероссийский конкурс «Инновационные технологии в
правовом просвещении по вопросам прав и свобод граждан, форм и методов
их защиты» в период с 22 декабря 2017 года по 10 декабря 2018 года.

2. Утвердить Положение о Всероссийском конкурсе «Инновационные
технологии в правовом просвещении по вопросам прав и свобод граждан,
форм и методов их защиты» (Приложение 1)

3. Начальнику отдела правового просвещения Управления информации и
международного сотрудничества рабочего аппарата Уполномоченного по
правам человека в Российской Федерации Смирновой Светлане Николаевне
подготовить до 20 января 2018 года предложения по составу жюри
Всероссийского конкурса «Инновационные технологии в правовом
просвещении по вопросам прав и свобод граждан, форм и методов их
защиты» и согласовать их с партнерами конкурса.

4. Разместить настоящее распоряжение на сайте Уполномоченного по
правам человека в Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя рабочего аппарата Уполномоченного по правам
человека в Российской Федерации М.С.Виноградова.

Т.Н.МОСКАЛЬКОВА